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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 

1 Krødsherad kommune viderefører ordningen med aktivitetsstipend for barn og unge i 
alderen 5–19 år. 

2 Vedlagte forslag til reviderte retningslinjer vedtas.  

 
 

Begrunnelse: 
Aktivitetsstipendet bidrar til å sikre at alle barn og unge, uavhengig av familiens økonomiske 
situasjon, får mulighet til å delta i varierte fritidsaktiviteter. Ordningen har en tydelig sosial profil og 
fremmer inkludering ved å legge til rette for deltakelse i organiserte og sosiale fellesskap. 

 
 

Saksopplysninger: 
I forbindelse med budsjettvedtaket for 2023 ble det besluttet å utrede en ordning med aktivitetskort 
for kommunens barn og unge hvor det ble avsatt kr. 300.000 til formålet. I mai 2024 ble 
retningslinjene for tildeling av aktivitetsstipend politisk vedtatt, og ordningen raskt iverksatt. 

Totalt har det kommet inn 21 søknader om aktivitetsstipend; 9 i 2024 og 12 hittil i 2025. Av disse er 
19 søknader innvilget, mens 2 er avslått fordi de ikke oppfylte retningslinjene. 19 av søknadene er 
sendt inn av foreldre, og 2 av annen hjelpeinstans. Flere familier har søkt om stipend til flere av sine 
barn, slik at det ikke er 21 unike familier som har søkt. Enkelte barn har også mottatt støtte til flere 
aktiviteter og til utstyr. I 2024 ble det utbetalt kr. 38.880 i aktivitetsstipend, og så langt i 2025 er det 
utbetalt kr. 51.317. De aktivitetene det oftest søkes støtte til, er ridning (11 søknader) og heiskort på 
Norefjell (5 søknader). 

Det har ikke vært et krav om dokumentasjon av familiens økonomiske situasjon i forbindelse med 
søknad om aktivitetsstipend. Basert på opplysningene som fremkommer i søknadene, samt 
samtaler med søkerne, vurderes det likevel at ordningen i stor grad når ut til den tiltenkte 



målgruppen. Det fremstår som sannsynlig at aktivitetsstipendet har bidratt til at flere barn og unge 
har fått anledning til å delta i fritidsaktiviteter de ellers ikke ville hatt mulighet til å delta på. 

Det har vist seg at enkelte punkter i retningslinjene kan oppleves som uklare. I gjeldende 
retningslinjer fremgår det at det ikke kan påregnes støtte til mer enn én fritidsaktivitet per barn per 
sesong. Det foreslås å endre dette til én aktivitet per barn per halvår (januar–juni og juli–desember), 
da ikke alle aktiviteter følger en tradisjonell sesonginndeling. For eksempel gjelder dette aktiviteter 
som ridetimer, hvor betaling skjer per time. 

I tillegg foreslås det å innføre et punkt i retningslinjene som definerer en maksimal sum som kan 
dekkes per barn per halvår. Denne summen skal omfatte både støtte til kontingenter og lignende, 
samt utstyr. Bakgrunnen for forslaget er at enkelte aktiviteter, både når det gjelder utstyr og selve 
aktiviteten, kan være svært kostnadskrevende. For å sikre at ordningen kommer flest mulig til gode, 
foreslås det å sette en øvre grense på kr. 6 000 per barn per halvår. Majoriteten av søknadene om 
aktivitetsstipend ligger innenfor den foreslåtte øvre beløpsgrensen. 

Videre foreslås det å inkludere et tilleggspunkt i retningslinjene hvor det presiseres at det kun kan 
søkes om støtte til organiserte aktiviteter. Hensikten med dette er å sikre at stipendet benyttes til 
aktiviteter som i hovedsak ledes av voksne eller instruktører, og som har et tydelig formål. Videre vil 
dette bidra til at barn og unge deltar i sosiale fellesskap gjennom gruppebaserte aktiviteter. 

 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren vurderer aktivitetsstipendordningen som et positivt tiltak for å fremme 
deltakelse i fritidsaktiviteter blant barn og unge i kommunen. Ordningen har vist seg å bidra til økt 
inkludering og deltakelse, uavhengig av familiens økonomiske situasjon. Erfaringene så langt tilsier 
at aktivitetsstipendet i stor grad når ut til den tiltenkte målgruppen, og at flere barn og unge har fått 
mulighet til å delta i aktiviteter de ellers ikke ville hatt anledning til. Kommunedirektøren mener at 
de foreløpige erfaringene tilsier at ordninger bør innarbeides i kommunens årlige budsjetter for at 
tilbudet kan opprettholdes og videreutvikles over tid.  
  
De foreslåtte endringene i retningslinjene vil etter kommunedirektørens vurdering gjøre ordningen 
enda mer treffsikker og rettferdig, samt sikre at midlene fordeles på en måte som kommer flest 
mulig til gode. Kommunedirektøren anbefaler derfor at aktivitetsstipendordningen videreføres med 
de reviderte retningslinjene. 
 
 
 
Vedlegg 

1 Reviderte retningslinjer aktivitetsstipend 2025 
 
 


